2026 - - - - - R$ 1.638.517,92

2027 - - - - - R$ 1.092.345,28

TOTAL R$ 2.867.406,36

 
6.2. O valor total de recursos públicos destinados ao presente Convênio, durante o período de sua vigência, está estimado no montante financeiro máximo de até
R$ 2.867.406,36 (dois milhões, oitocentos e sessenta e sete mil quatrocentos e seis reais e trinta e seis centavos), sendo R$ 2.810.670,66 (dois milhões, oitocentos
e dez mil seiscentos e setenta reais e sessenta e seis centavos) recurso de origem municipal e R$ 56.735,70 (cinquenta e seis mil setecentos e trinta e cinco reais e
setenta centavos) recurso de origem federal.
 
6.3. Os recursos públicos destinados ao convênio, serão repassados até o 10º (décimo) dia útil do mês, até o limite financeiro indicado no cronograma de
desembolso constante do item 10 do Plano de Trabalho e observados os critérios adiante estipulados.

[...]

Como contrapartida patrimonial a CONVENIADA disponibiliza todo o parque tecnológico, bem como sua estrutura predial de acordo com o patrimônio
líquido, inserido no balanço patrimonial juntado no processo SEI sob o número 16853430, economicamente mensurados e avaliados em R$ 7.287.545,22 (sete
milhões, duzentos e oitenta e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos), em conformidade com o artigo 7º do Decreto Municipal nº
23.146/2024.
 
OITAVA - DA AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO
 
8.1. O Fundo Municipal de Saúde, órgão da Secretaria Municipal de Saúde, é responsável pelas transferências de recursos financeiros previstos neste Termo, até o